
  Strona 1 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 23.11.2021r. 
 

 
 
 
Do uczestników  postępowania o udzielenie 
zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 
Gminy Borzęcin wraz z jednostkami organizacyjnymi 

 
 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJA ŚNIENIE TRE ŚCI SWZ NR 

185/2021/Borzęcin 

 
Działając w imieniu i na rzecz Gminy Borzęcin, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, 
Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców/ 
informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 
 
 

1. Prosimy o podanie łącznej wartości instalacji fotowoltaicznych w tym OZE. 
Odpowiedź: Urząd Gminy Borzęcin: Łączna wartość instalacji fotowoltaicznych w tym 
OZE – 57 809,13 zł 
 

2. Prosimy o podanie wartości sprzętu elektronicznego w ramach akcji „zdalna szkoła” 
Odpowiedź: Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borzęcinie Górnym: 46 141,76 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borzęcinie Dolnym: 15 753,83 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bielczy: 29 079,73 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyborowie: 37 278,27 zł 
 

3. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł w klauzuli 
technologicznej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

4. Wnioskujemy o wprowadzenie limitu w wysokości 10 000 zł w klauzuli uderzenia 
pojazdu własnego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 20 000 zł. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

5. W przypadku organizowania imprez masowych, proszę o informację czy Gmina 
organizuje imprezy z pokazami sztucznych ogni? Jeżeli tak, proszę o potwierdzenie/ 
zmianę zapisu, że odpowiedzialność Ubezpieczyciela będzie pod warunkiem, że 
pokazy takie będą przeprowadzane przez wykwalifikowane podmioty, posiadające 



  Strona 2 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

stosowne uprawnienia.  
Odpowiedź: Gminny Ośrodek Kultury w Borzęcinie organizował wielokrotnie imprezy 
masowe, podczas których zgromadzeni mogli obejrzeć pokaz sztucznych ogni. Pokazy takie 
zawsze były przeprowadzane przez wykwalifikowane podmioty, posiadające stosowne 
uprawnienia. W ostatnich 2 latach takich imprez nie było ze względu na pandemię COVID-
19. 
 

6. W przypadku OC z tytułu prowadzenia działalności domu pomocy społecznej, 
proszę o informację/potwierdzenie, że usługi medyczne na rzecz podopiecznych 
(zwłaszcza szczepienia) są świadczone przez wykwalifikowany personel (czy w 
domach pomocy społecznej są w tym celu zatrudnione pielęgniarki?) Wnioskujemy 
o wprowadzenie limitu w wysokości 50 000 zł na wszystkie wypadki i 50 000 zł na 
jeden wypadek w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Nie dotyczy 
 

6. W klauzuli automatycznego pokrycia proszę o wprowadzenie limitu  w wysokości 20 
% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż 2.000.000 zł . Proszę również o dodanie 
zapisu, że zgłoszenie mienia do Ubezpieczyciela i rozliczenie przedmiotowej 
klauzuli nastąpi w systemie pro rata temporis wg stawek określonych w ofercie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu  w wysokości 20 % sumy 
ubezpieczenia, nie więcej niż 10 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

7. W klauzuli szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 
modernizacyjnych proszę o zmianę zapisu na: „(…) pod warunkiem, że prace te nie 
wymagają uzyskania pozwolenia na budowę” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

8. W klauzuli szybkiej likwidacji szkód (pakiet I) proszę o zmianę zapisu na: „(...) 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż  na 3 dzień roboczy przypadający 
po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o zaistnieniu 
szkody” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

9. W klauzuli kluczy (Pakiet II) – proszę o wprowadzenie limitu kwotowego w 
wysokości 3.000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
Część 1 zamówienia – Pakiet I „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej”.  



  Strona 3 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
10. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres 

ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę 
terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ.  
 
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień 
szczególnych wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:  
 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć 
Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,  
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,  
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku, gdy szkodowość 
rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań z tytułu ubezpieczenia 
danej grupy ubezpieczenia do składki zarobionej (składka przypisana z badanej grupy 
ubezpieczenia oddzielnie pomniejszona o rezerwę składki na koniec analizowanego 
okresu) za pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony nie przekroczy 40 % - 
utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku 
ubezpieczenia.  
W przypadku, kiedy szkodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej 40% wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość 
renegocjacji stawek grupy ubezpieczenia w której został przekroczony próg szkodowy. 
Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany przedstawić nową propozycję w 
terminie 7 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony. Z 
chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek 
ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem 
końca pierwszego okresu ubezpieczenia.  
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

11. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 
ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem odpowiedzialności 



  Strona 4 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

cywilnej, jest zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami 
aktów prawnych w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

 
a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  
 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków.  

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

12. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane 
i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 
poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków. 

Odpowiedź: Tak 
 

13. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 
wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego 
oraz jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
g) instalacji ciśnieniowych;  
h) urządzeń dźwigowych.  
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków,  

Odpowiedź: Obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają 
regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, 



  Strona 5 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

wykonywanym przez uprawnione podmioty. W protokołach z dokonanych przeglądów 
nie stwierdzono zastrzeżeń warunkuj ących ich użytkowanie 
 

14. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy na terenie miasta wystąpiła 
powódź od 1997 r. Jeżeli tak, prosimy o informację na temat okoliczności i 
wysokości strat.  

Odpowiedź: Z dokumentów będących w posiadania tut. Urzędu wynika, iż powódź na 
terenie gminy Borzęcin wystąpiła w roku: 1997 i 2010. 
Brak jest danych o wysokości strat powstałych w wyniku powodzi w 1997 r.  
Łączna wartość strat powstałych w wyniku powodzi w 2010 r. wyniosła: 18 169 565 zł. 
 

15. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi 
od 1996 roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.: 

a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura drogowa tj. 
m.in. drogi, ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. – prosimy o 
wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi. 
b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, 
ulicach, chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach – prosimy o 
wskazanie szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi. 
c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. 
w wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i 
innych przyczyn w wyłączeniem przyczyn eksploatacyjnych. 

Odpowiedź: z dokumentów będących w posiadania tut. Urzędu wynika, iż: 
a) otrzymano dotację na usuwanie skutków powodzi w mieniu innym niż 
infrastruktura (od 2007 r.- 2017 r.) w wysokości: 285 000,00 zł. 
b) otrzymano dotację na usuwanie skutków powodzi w infrastrukturze drogowej (od 
2007 r.- 2017 r.) w wysokości: 23 349 468,91 zł. 
c) wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający na naprawę szkód w 
wyniku podmycia, mrozu, osunięć się ziemi itp. wyniosła:  
- w 2007r.:     476 735,12 zł 
- w 2009 r.: 1 310 008,12 zł 
- w 2010 r.  2 980 192,24 zł 
- w 2011r.:  8 923 878,49 zł 
- w 2012 r.: 6 312 413,89 zł 
- w 2013 r.: 2 744 338,12 zł 
- w 2014r.:     830 079,86 zł 
- w 2017 r.:    701 154,32 zł 
- w 2019 r.: 2 427 917,38 zł 

 
 

16. Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010 r zostały wykonane i jakie poniesiono 
nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach obejmowanych 
aktualnym zamówieniem. 



  Strona 6 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Po 2010 r. na poprawę stanu zagrożenia powodziowego poniesiono nakłady w 
wysokości 13 896 795,07 zł, w ramach inwestycji: 
•      w roku 2011:  
- Zaprojektowanie i wykonanie odbudowy dróg gminnych usytuowanych na obwałowaniach 
rzeki Uszwica Wał lewy, Wał prawy w m. Borzęcin.  Etap I – Wał prawy, w km:  0+050 – 
0+330,  0+550 -1+800, 2+050 – 2+350 -wartość robót: 3 996 739,25 zł brutto. 
- Zaprojektowanie i wykonanie odbudowy dróg gminnych usytuowanych na obwałowaniach 
rzeki Uszwica Wał lewy, Wał prawy w m. Borzęcin. Etap I – Wał prawy, w km:  1+960 – 
2+050, 2+350 – 2+810; Wał lewy, w km: 1+345 – 1+625 - wartość robót:  2 166 855,07 zł 
brutto. 
- Odbudowa  klap burzowych i przewodów kanalizacji deszczowej  w Borzęcinie - wartość 
robót: 154 502,96 zł brutto. 
 
• w roku 2012: 
Odbudowa drogi Wał prawy w Borzęcinie w km:  0+000 – 0+050, 0+330 – 0+550, 1+800 – 
1+960;  Wał lewy w Borzęcinie w km: 0+000 – 1+345, 1+625 – 2+450, 2+800 – 2+885 - 
zadanie realizowane w trybie „Zaprojektuj i wybuduj” - wartość robót:  5 199 999,66 zł 
brutto. 
 
• w roku 2013: 
Odbudowa drogi Wał lewy w Borzęcinie w km: 2+885 – 4+400.Zadanie realizowane w 
trybie „Zaprojektuj i wybuduj” -wartość robót:  2 378 698,84 
 zł brutto. 
W ramach ww. inwestycji wzmocniono 7 235 m wałów przeciwpowodziowych 
znajdujących się w centralnej części Borzęcina. W ramach przeprowadzonych robót 
wykonano m.in. umocnienie i podwyższenie korpusu wałów, a oporem betonowym 
podwyższono o 1m, tzw. wysokie brzegi rzeki Uszwicy. 
 

17. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SWZ 
uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia 
ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, 
przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.  

Odpowiedź: Brak takich szkód. 
 

18. Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 
osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 
wysokości , bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w 
przedmiotowym zakresie czy nie.  

Odpowiedź:   Nie 
 

19. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie z ochrony budynków 
nieużytkowanych oraz pustostanów.  
 



  Strona 7 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Proszę o wykaz pustostanów lub budynków bez pozwolenia na użytkowanie 
zgłoszonych do ubezpieczenia. Prosimy również o szczegóły w tym zakresie- suma 
ubezpieczenia, zabezpieczenia przeciwpożarowe oraz przeciwkradzieżowe, czy jest stały 
dozór, czy media zostały odłączone.  

Odpowiedź: Brak pustostanów 
 

20. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej 
lokalizacji rozumianej jak: wartość budynków, budowli, środków trwałych, 
nakładów, wyposażenia zlokalizowane w jednej strefie pożarowej tj. jednej 
lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej lokalizacji zgłoszonej do 
ubezpieczenia). Prosimy o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji budynku 
oraz rodzaju zabezpieczeń p. pożarowych i p. kradzieżowych.  

Odpowiedź: Łączna wartości najdroższej lokalizacji rozumianej jak: wartość budynków, 
budowli, środków trwałych, nakładów, wyposażenia wynosi 16 537 993,22 zł. 
Budynek Regionalnego Centrum Rehabilitacji i Pomocy Społecznej w Borzęcinie wykonany 
jest w technologii tradycyjnej murowanej- ściany zewnętrzne oraz wewnętrzne wykonane z 
cegły pełnej, stropy nad poszczególnym kondygnacjami żelbetowe, gęsto żebrowe. Dach 
wielospadowy nad całym budynkiem, wykonany w konstrukcji drewnianej, przykryty 
dachówka ceramiczną. 
Budynek Domu Pomocy Społecznej zlokalizowany w Borzęcinie, stanowi trzy strefy 
pożarowe, to jest: 
1. segment „A” – jedna strefa o powierzchni 7744,1 m2  
2. segmenty „B” i „C” ( bez III piętra „C”) – jedna strefa o powierzchni 3418,7 m2 
3. III piętro segmentu „C” -jedna strefa o powierzchni 372,1 m2 
Strefy pożarowe wydzielono ścianami o klasie REI 120 odporności ogniowej, oraz 
zamknięto drzwiami przeciwpożarowymi dymoszczelnymi EIS 60  odporności ogniowej, 
wyposażonymi w urządzenia samozamykające. Na całej wysokości tych ścian zastosowano 
na elewacjach pionowe pasy o szerokości 2 m i klasie odporności ogniowej EI 30 ( 4 m na 
styku ścian sąsiednich segmentów pod kątem prostym). Szczeliny dylatacyjne w odrąbie 
drzwi i otworów komunikacyjnych pomiędzy segmentami uszczelniono certyfikowanymi 
materiałami,  
w sposób zapewniający uzyskanie klasy EI 120 odporności ogniowej. Ze względów 
ewakuacyjnych klatki schodowe w budynku zostały wydzielone pożarowo ścianami o klasie 
REI 60 odporności ogniowej i zamknięte drzwiami EI 30odporności ogniowej, 
wyposażonymi samozamykacze. Wydzielono pożarowo przegrodami o klasie EI 60 
odporności ogniowej  
i zamknięto drzwiami o klasie EI30 odporności ogniowej pomieszczenia techniczne, 
magazynowe, w tym pod schodami klatek, składnicę akt, schowki porządkowe dostępne z 
dróg ewakuacyjnych, szwalnie z zapleczem, warsztat konserwatorów, kotłownię, pokoje 
gościnne, punkt biblioteczny oraz korytarz segmentu „C” i jadalnię od strony holu 
ewakuacyjnego na parterze segmentu „B”. wszystkie drzwi przeciwpożarowe w budynku 
wyposażono  



  Strona 8 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

w samozamykacze lub inne urządzenia samozamykające. Drzwi dwuskrzydłowe posiadają 
regulatory kolejności zamykania drzwi (RKZ). Ze względu na wydzielenie stref pożarowych 
dźwig na III piętrze obudowano przegrodami o klasie REI 120 odporności ogniowej  
i zamknięto drzwiami o klasie EI 60. Garaż wydzielono przegrodami oddzielenia 
przeciwpożarowego o klasie REI120 odporności ogniowej, z wentylowanym przedsionkiem 
zamkniętym obustronnie drzwiami o klasie odporności ogniowej EI 30 z samozamykaczami. 
Szachty instalacji elektrycznych oddzielone są od poszczególnych kondygnacji przegrodami  
o klasie REI120 odporności ogniowej. Przejścia przez stopy na I piętrem wykonano 
ponadto, jako przepusty o klasie EI120 odporności ogniowej, w celu ich podziału na odcinki 
zabezpieczone przed ciągiem kominowym. Zamknięcia rewizyjne do szachtów instalacji 
elektrycznych posiadają odporność ogniową EI60. Pozostałe szachty instalacyjne w 
budynku 
 ( poza obsługującymi wyłącznie jedna strefę pożarową) obudowane zostały ścianami 
murowanymi o klasie REI 120 odporności ogniowej, z zamknięciami rewizyjnymi o klasie 
EI60 odporności ogniowej, wyposażonymi w samozamykacze. Przewody, rury i kable 
zabezpieczone są na przejściach przez przegrody przeciwpożarowe o klasie EI 60 
odporności ogniowej, a w ścianach oddzieleń przeciwpożarowych o klasie EI 120 
odporności ogniowej. Generalnie przepusty instalacyjne w elementach przegród 
przeciwpożarowych mają klasę odporności ogniowej EI jak te przegrody. Przejścia instalacji 
poprzez przepusty o średnicy powyżej 4 cm w przegrodach pomieszczeń wydzielonych 
pożarowo zabezpieczono certyfikowanymi masami ogniochronnymi, a przejścia rur z 
tworzyw sztucznych kołnierzami lub opaskami ogniochronnymi według rozwiązań 
systemowych. Przewody wentylacyjne  
w miejscach przejść przez elementy oddzieleń  przeciwpożarowych są wyposażone  
w certyfikowane klapy odcinające ( o klasie EIS odporności równej, co najmniej odporności 
oddzielenia), sterowane z centralki systemu sygnalizacji pożaru. 
Zgodnie z tabela przepisu § 227 ust. 1 rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, 
jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, dopuszczalna powierzchnia strefy 
pożarowej wynosząca dla budynku, średniowysokiego ZL II – 3500 m -nie zostały 
przekroczone. 
 
Konstrukcja nośna główna budynku posiada klasę R 120 odporności ogniowej. Stropy 
między kondygnacyjne wykonane są jako kanałowe o klasie REI 60 odporności ogniowej. 
Nad najwyższymi kondygnacjami przewidziano lekkie przegrody względem stropodachów, 
wykonane z płyt gipsowo-kartonowych 2x GKF 12,5 mm, o klasie EI 60 odporności 
ogniowej, według rozwiązania systemowego. Stropodachy wykonano o klasie R 
30odpornosci ogniowej konstrukcji i E 30 przekrycia. Poddasza oddzielono od konstrukcji i 
przekrycia dachu przegrodami z płyt gipsowo – kartonowych również 2x GKF 12,mm, o 
klasie EI 60 odporności ogniowej. Drewniane słupy 16 x 16 cm w obrębie III piętra 
zabezpieczono poprzez pomalowanie ogniochronnym bezbarwnym preparatem do stopnia 
niezapalności. Pokrycie dachów wykonano z dachówki ceramicznej. Wszystkie drewniane 
elementy dachów zabezpieczono przez pomalowanie certyfikowanym środkiem 
ogniochronnym. Pasy podokienno-nadprożowe posiadają klasę EI 60 odporności pożarowej. 



  Strona 9 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Ściany obudowy poziomych dróg ewakuacyjnych wraz z przeszkleniami i ściany 
wewnętrzne wykonano o klasie EI 30odporności ogniowej ( nie dotyczy to nieotwieranych 
naświetli na wysokości ponad 2 m względem posadzki). Ściany wewnętrzne działowe 
zaprojektowano o klasie  EI 30 odporności ogniowej ( nie dotyczy ścian danej kondygnacji 
lub jej części- zwolnionych z tego wymagania w ramach zachowania dopuszczalnej długości 
przejścia ewakuacyjnego prowadzącego przez maksymalnie trzy pomieszczenia oraz ścian 
podziału wewnętrznego przestrzeni wspólnych, wykonanych poniżej sufitów 
podwieszanych). W zakresie wystroju wnętrz użyto wyłącznie: 
1. Materiałów, których produkty rozkładu termicznego nie są bardzo toksyczne i silnie  
dymiące 
2. Wykładzin podłogowych i okładzin ściennych jak również stałych wbudowanych 
elementów wyposażenia co najmniej trudno zapalnych 
3. Okładzin sufitowych i sufitów podwieszanych, co najmniej niezapalnych, 
niekapiących i nie odpadających pod wpływem ognia 
4. Materiałów wykończeniowych luźno zwisających luźno zwisających, których 
właściwości spełniają wszystkie kryteria określone w badaniach zgodnych z PN 
odnoszących się do zapalności i rozprzestrzeniania płomienia przez wyroby  włókiennicze. 
Wyposażenie RCRiPS w Borzęcinie w urządzenia przeciwpożarowe: 
1. Gaśnice 
2. Hydranty wewnętrzne 
3. System sygnalizacji pożaru 
4. Przeciwpożarowy wyłącznik prądu 
5. System do usuwania dymu 
6. Awaryjne oświetlenie ewakuacyjne 
 
Teren budynku Regionalnego Centrum Rehabilitacji i Pomocy Społecznej w Borzęcinie  jest 
ogrodzony, bez możliwości wstępu osób nieuprawnionych. Kontrola osób wchodzących  
i wychodzących z  budynku. 
Obiekt jest monitorowany przez  Agencję Ochrony Osób I Mienia Grupa „S.W.A.T.”,  
Agencję Ochrony Osób I Mienia Security „COBRA”. 
W budynku zamontowany jest również monitoring zewnętrzny. 
 

21. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie jaki procent budynków jest o palnej 
konstrukcji lub posiadający palną konstrukcję dachu pokrytą materiałem palnym.  

Odpowiedź: Brak możliwości szczegółowego określenia poszczególnych budynków. 
 

22. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do budynków 
drewnianych i o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi o 
informację czy elementy drewniane zostały zabezpieczone ognioochronnie oraz czy 
instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego np. prowadzona w 
niepalnych peszlach?  

Odpowiedź: W zasobach Urzędu Gminy jest jeden budynek o konstrukcji drewnianej 
(Budynek  szkolny nr 1 Filia Waryś - mieszkalny) – gdzie wg posiadanej wiedzy elementy 



  Strona 10 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

drewniane nie zostały zabezpieczone ognioochronnie i instalacja elektryczna jest nie jest 
oddzielona od materiału palnego. 
Zamawiający nie posiada budynków o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami 
palnymi. 
 

23. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie 
są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.  

 
Jeżeli tak ,prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

24. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie 
jest infrastruktura drogowo/mostowa: drogi, ulice, alejki, tunele, przejścia 
podziemne, przepusty, mosty, wiadukty, chodniki.  

 
Jeżeli tak, prosimy o wyłączenie ich z zakresu ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem nr 1 do SWZ rozszerzenie do mienia od ognia i 
innych żywiołów. 
 
 

25. Prosimy o informacje czy zgłoszone mienie do ubezpieczenia obejmuje: kolektory 
słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. Jeżeli odpowiedź jest twierdząca, prosimy 
o podanie wartości tego mienia. 

Odpowiedź: Zgłoszone mienie do ubezpieczenia obejmuje ogniwa fotowoltaiczne, 
zamontowane na dachu budynku Urzędu Gminy w Borzęcinie, Borzęcin 583G. Wartość 
instalacji fotowoltaicznych – 57 809,13 zł. 
 

26. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie, czy przy prowadzaniu definicji 
powodzi, gdzie podano definicję jako „zalanie ubezpieczonego mienia…” intencją 
Zamawiającego jest określenie tej definicji jako „zalanie terenu, na którym znajduje 
się ubezpieczane mienie…”.  

 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji SWZ i doprecyzowanie 
definicji, dzięki czemu będzie ona bardziej czytelna.  
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający doprecyzowuje że intencją jest zalanie terenu, na którym 
znajduje się ubezpieczane mienie. 
 

27. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ w odniesieniu do definicji 
naporu śniegu lub lodu poprzez dodanie poniższego zapisu: „o ile do powstania 
szkody nie doszło na skutek złego stanu technicznego dachu lub innych elementów 



  Strona 11 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

budynku lub nie zabezpieczenia otworów dachowych, okiennych lub drzwiowych; 
nie dotyczy to szkód w mieniu znajdującym się w pomieszczeniach najmowanych, 
jeżeli do obowiązku Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego nie należy dbanie o stan 
techniczny lub jeżeli Ubezpieczający lub Ubezpieczony do dnia powstania szkody 
nie wiedział o istniejących zaniedbaniach w tym zakresie albo też o nich wiedział 
i posiada dowody, że wystąpił do wynajmującego z żądaniem ich usunięcia.”  
 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że 
intencją Zamawiającego nie jest pokrycie ww. szkód.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższego zapisu. Niniejsza 
odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
28. Odnośnie poniższego mienia na I ryzyko zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie 

szacunkowej maksymalnej wartości mienia jakie posiada klient w tych kategoriach.  
1. Składniki infrastruktury drogowej np. znaki drogowe i informacyjne, słupy 

oświetleniowe, barierki, bariery drogowe, ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 
2. Obiekty małej architektury. 

Odpowiedź: - maksymalna szacunkowa wartość składników infrastruktury drogowej 
wynosi: 699 126,19 zł, 
- maksymalna szacunkowa wartość obiektów małej architektury (w tym boisk sportowych) 
wynosi: 8 999 388,23 zł. 
 
 

29. W odniesieniu do klauzuli składowania zwracamy się z uprzejmą prośbą o zgodę na 
modyfikację klauzuli i dodania zapisu: w przypadku mienia znajdującego się w 
pomieszczeniach położonych poniżej poziomu gruntu Zakład Ubezpieczeń ponosi 
odpowiedzialność jeżeli mienie jest składowane powyżej 10 cm nad podłogą.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o odpowiednią 
modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

30. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres 
ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych 
energii elektrycznej, znajdujących się poza miejscem ubezpieczenia powyżej 100 m 
od miejsca ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 12 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

31. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej: „Na podstawie niniejszej 
klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w ubezpieczonym 
mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu budowlanego 
lub jego części, w rozumieniu Prawa budowlanego. Za katastrofę budowlaną nie 
uznaje się:  

- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 
naprawy lub wymiany,  
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji.” 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 

32.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w odniesieniu do sieci wodno-
kanalizacyjnej wraz z infrastrukturą Zamawiający zamierza ubezpieczyć sieć 
napowietrzną.  

 
Jeżeli tak, prosimy o podanie jaka jest jej długość, co to za sieć i jakie są jej wartości 
oraz prosimy o potwierdzenie, że jest ona ubezpieczana w odległości nie większej niż 
500 m od ubezpieczanej lokalizacji budynku.  
 
Proszę o podanie historii szkodowej za okres trzech ostatnich lat.  

Odpowiedź:  Zamawiający zamierza ubezpieczyć sieci napowietrzne zgodnie z 
załącznikiem nr 1 do SWZ str. nr. 4 pkt. 11.  Zamawiający potwierdza, że jest ona 
ubezpieczana w odległości nie większej niż 100 m od ubezpieczanej lokalizacji budynku. 
Zamawiający nie jest w stanie przedstawić ww. wykazów. 
 

33. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy Zamawiający gospodaruje lub w 
okresie objętym Zamówieniem zamierza administrować wysypiskiem śmieci oraz 
sortowaniem i przetwarzaniem odpadów?  

 
Jeśli tak to prosimy o wskazanie sum ubezpieczenia związanych z tą działalnością?  

Odpowiedź: Nie 
 

34. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 
kradzieży zwykłej w wysokości 5%, nie miej niż 500 zł w każdej szkodzie.  

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 



  Strona 13 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
35. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. ryzyk cybernetycznych w brzmieniu Wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się 
w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 

 
KLAUZULA WYŁ ĄCZAJĄCA RYZYKA CYBERNETYCZNE 
Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub 
jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiekolwiek szkody powstałe w danych 
elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, 
powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez 
wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek 
działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub 
ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiekolwiek szkody następcze, 
w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości 
użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia 
bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od 
jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w 
dowolnej innej kolejności do powstania szkód. 
Przy czym za: 
- dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do 
komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i 
elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie 
sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do 
przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. 
- wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji 
bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej 
wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego 
systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie 
trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

36. W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o potwierdzenie, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia 
szkód w danych oraz szkód następczych, których przyczyną jest atak 
cybernetyczny/działanie hakera. 

Odpowiedź: Nie dotyczy 
37. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie kl. wyłączenia chorób zakaźnych w brzmieniu Wykonawcy, któremu 
zostanie udzielone zamówienie, bez względu na fakt, czy taka klauzula znajduje się 
w jego owu. Proponowana przez Wykonawcę treść klauzuli poniżej: 



  Strona 14 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
KLAUZULA  WYŁ ĄCZENIA  CHORÓB  ZAKA ŹNYCH 
1. Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień 

niniejszej umowy ubezpieczenia, Strony postanawiają, że zakresem umowy 
ubezpieczenia nie są objęte szkody bezpośrednio lub pośrednio spowodowane 
przeniesieniem chorób zakaźnych, przy czym niniejsze wyłączenie nie dotyczy 
szkód rzeczowych w ubezpieczonym mieniu, które są następstwem innych zdarzeń 
objętych zakresem umowy ubezpieczenia. 

2. W rozumieniu niniejszej  klauzuli choroba zakaźna oznacza każdą chorobę, która 
może zostać przeniesiona za pomocą dowolnej substancji lub czynnika z dowolnego 
organizmu na inny organizm, w przypadku gdy:   
1)       substancja lub czynnik zawiera, ale nie wyłącznie, wirus, bakterię, pasożyta 

lub inny organizm lub jego odmianę, niezależnie od tego, czy jest uważany za 
żywy, czy też nie, oraz   

2)       metoda przenoszenia, bezpośredniego lub pośredniego, obejmuje między 
innymi przenoszenie drogą powietrzną, przenoszenie płynów ustrojowych, 
przenoszenie z lub na dowolną powierzchnię lub przedmiot, ciało stałe, płynne 
lub gazowe, lub między organizmami, oraz 

3)  choroba, substancja lub środek mogą powodować lub grozić spowodowaniem 
szkody dla zdrowia ludzkiego lub dobrobytu ludzi albo mogą powodować lub 
grozić spowodowaniem szkody, pogorszenia, utraty wartości, zbywalności lub 
utraty możliwości korzystania z rzeczy. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

38. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych 
w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują wyłączenia lub ograniczenia odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 
39. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że limity wskazane przez 

Zamawiającego w SWZ mają zastosowanie niezależnie od postanowień owu 
Wykonawcy.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

40.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w ramach 
programu ubezpieczenia OC nie oczekuje udzielenia ochrony w zakresie 
podlegającym obowiązkowi ubezpieczenia ani nadwyżkowej ochrony ponad sumę 
gwarancyjną wynikającą z ubezpieczenia obowiązkowego.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 



  Strona 15 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
41. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia 

Odpowiedzialność Cywilnej nie obejmuje szkód objętych odpowiedzialnością z 
obowiązkowych polis OC zawodowej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

42. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z zakresu ubezpieczenia czystych 
strat finansowych.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

43. W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzenia 
działalności i posiadanego mienia zwracamy się z prośbą o zgodę na modyfikację 
franszyzy redukcyjnej - proponujemy wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

44. Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że 
ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia choroby 
Creutzfeldta –Jacoba lub innych encefalopatii gąbczastych .  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

45.  Zwracamy się z uprzejmą prośbą w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia OC, że 
ryzyko przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje przeniesienia HIV oraz WZW.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

46. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż zakres odpowiedzialności OC 
nie obejmuje szkód spowodowanych osunięciem lub osłabieniem nośności gruntu 
wskutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych, konserwacyjnych lub 
innych podobnych czynności.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

47. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzeniem, że zakresem ochrony nie będą 
objęte szkody powstałe wskutek przyjęcia przez ubezpieczonego umownego 
zwiększenia odpowiedzialności poza zakres wynikający z powszechnie 



  Strona 16 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

obowiązujących przepisów albo umownego przejęcia odpowiedzialności osoby 
trzeciej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

48. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego w 
zakresie OC w pokryciu szkód z tytułu zalań dachowych są tylko szkody 
wyrządzone przez Ubezpieczonego, za które ponosi on odpowiedzialność.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

49. Prosimy o podanie ilości szkód oraz wysokości szkód z ostatnich 3 lat z tytułu zalań 
dachowych powstałe w mieniu Zamawiającego.  

Odpowiedź: Brak możliwości ustalenia powyższego. 
  

50. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód 
spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną stolarkę 
okienną, kominy, świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym w 
wysokości: 5% wartości szkody nie mniej niż 500,00 PLN w każdej szkodzie.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 

modyfikację SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

51. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy utrzymaniem dróg zajmuje się 
Zarząd Dróg we własnym zakresie, czy też utrzymanie dróg jest zlecane do 
wykonania podmiotom trzecim. Jeśli czynności są zlecane, to czy wymaga się od 
nich zawarcia ubezpieczenia oc stosownie do wykonywanej działalności?  

Odpowiedź: Utrzymaniem dróg gminnych na terenie gminy Borzęcin zajmuje się zarówno 
Urząd Gminy w Borzęcinie, jak i utrzymanie dróg zlecane jest firmom zewnętrznym. 

 
52. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jaki jest stan dróg znajdujących się w 

zarządzie?  
Odpowiedź: Stan dróg określa się jako dobry. 

 
53. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy remonty dróg Zarząd Dróg 

wykonuje własnymi siłami czy też są one zlecane do wykonania podmiotom trzecim. 
Jeśli czynności są zlecane, to czy wymaga od nich zawarcia ubezpieczenia oc 
stosownie do wykonywanej działalności?  

Odpowiedź: Remonty dróg gminnych wykonywane są własnymi siłami, tj. za 
pośrednictwem Urzędu Gminy w Borzęcinie oraz są zlecane firmom zewnętrznym. Urząd 
Gminy w Borzęcinie nie wymagał przedstawienia zawarcia ubezpieczenia oc do 
wykonywanej działalności. 

 



  Strona 17 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

54. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie wykazane drogi 
lokalne, bitumiczne, betonowe, tłuczniowe są drogami publicznymi w myśl ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych.  

Odpowiedź: Drogi objęte ubezpieczeniem są zarówno drogami wewnętrznymi jaki i  
drogami publicznymi.   

 
55. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poniższe informacje odnośnie ryzyka zakażeń:  
a. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter 
swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, 
izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości 
zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?  
b. Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką 
ubezpieczonego:  
-został zakażony SARS-CoV -2?  
-zachorował na Covid-19?  
-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19?  
c. Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania 
zakażonego SARS-CoV -2Covid-19? oraz dodatkowo z uwagi na specyfikę działalności 
Ubezpieczonego:  
d. Jakie Ubezpieczający/Ubezpieczony podjął środki ostrożności w celu 
przeciwdziałania zakażeniom wśród pracowników?  
e. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje 
Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?  
f. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe na 
wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego?  
g. Czy zostały podjęte dodatkowe działania mające na celu ochronę personelu/osób 
odwiedzających placówki Ubezpieczonego/ podopiecznych/ pasażerów busów 
dowożących dzieci i młodzież do szkód przed zarażeniem koronawirusem, takie jak: 
dodatkowa dezynfekcja klamek, przycisków , włączników/wyłączników, poręczy, 
terminali płatniczych, etc.  
h. Czy zostały podjęte działania prewencyjne takie jak: wywieszenie w widocznym 
miejscu informacji jak skutecznie myć ręce oraz wydanie ostrzeżeń aby nie dotykać 
dłońmi twarzy (zwłaszcza ust, nosa i oczu)?  
i. Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel i inne objawy 
grypopochodne) są odsyłani do domu?  
j. Czy wykonuje testy przesiewowe wśród pracowników, podopiecznych? Jeśli tak to w 
jakich sytuacjach?  
k. Czy Ubezpieczony prowadzi placówki typu Dom Pomocy Społecznej/ Dom 
Spokojnej starości itp.? Jeśli tak to proszę o informację czy są one przedmiotem 
ubezpieczenia w ramach niniejszego zapytania? Jeśli tak proszę o podanie liczby takich 
placówek, liczbie podopiecznych, personelu oraz informację czy personel zatrudniony w 
placówkach Zamawiającego świadczy pracę na wyłączność tych jednostek czy ma 



  Strona 18 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

możliwość świadczenia pracy w innych jednostkach służby zdrowia, instytucjach opieki 
społecznej, itp.?  

Odpowiedź: a. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy 
charakter swoich placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, 
izolatorium, obiekt przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości 
zarażenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19, inne – jakie?  NIE 
b. Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką 
ubezpieczonego:  
-został zakażony SARS-CoV -2?  TAK 
-zachorował na Covid-19? TAK 
-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19? TAK 
c. Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego 
SARS-CoV -2Covid-19? oraz dodatkowo z uwagi na specyfikę działalności 
Ubezpieczonego:  
d. Jakie Ubezpieczający/Ubezpieczony podjął środki ostrożności w celu przeciwdziałania 
zakażeniom wśród pracowników?zakup płynów do dezynfekcji, mydeł, dozowników na 
płyn, maseczek ochronnych, rękawiczek, dystans; szczepienia; informacje, plakaty; 
utworzenie Punktu Obsługi Interesanta; zamontowano skrzynię na pocztę/ podania, praca 
zdalna; 
e. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje 
Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia? TAK 
f. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe na 
wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego? TAK 
g. Czy zostały podjęte dodatkowe działania mające na celu ochronę personelu/osób 
odwiedzających placówki Ubezpieczonego/ podopiecznych/ pasażerów busów dowożących 
dzieci i młodzież do szkód przed zarażeniem koronawirusem, takie jak: dodatkowa 
dezynfekcja klamek, przycisków , włączników/wyłączników, poręczy, terminali płatniczych, 
etc.  TAK 
h. Czy zostały podjęte działania prewencyjne takie jak: wywieszenie w widocznym miejscu 
informacji jak skutecznie myć ręce oraz wydanie ostrzeżeń aby nie dotykać dłońmi twarzy 
(zwłaszcza ust, nosa i oczu)? TAK 
i. Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel i inne objawy 
grypopochodne) są odsyłani do domu?  TAK 
j. Czy wykonuje testy przesiewowe wśród pracowników, podopiecznych? Jeśli tak to w 
jakich sytuacjach?  NIE 
k. Czy Ubezpieczony prowadzi placówki typu Dom Pomocy Społecznej/ Dom Spokojnej 
starości itp.? Jeśli tak to proszę o informację czy są one przedmiotem ubezpieczenia w 
ramach niniejszego zapytania? Jeśli tak proszę o podanie liczby takich placówek, liczbie 
podopiecznych, personelu oraz informację czy personel zatrudniony w placówkach 
Zamawiającego świadczy pracę na wyłączność tych jednostek czy ma możliwość 
świadczenia pracy w innych jednostkach służby zdrowia, instytucjach opieki społecznej, 
itp.? Regionalne Centrum Rehabilitacji i Pomocy Społecznej w Borzęcinie: liczba 



  Strona 19 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

pracowników: 56. Liczba mieszkańców: 65. Personel ma możliwość świadczenia pracy w 
innych palcówkach. 
 

56. Z uwagi na trwającą pandemię prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie 
oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w następstwie zakażenia wirusem 
SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.  

 
W przeciwnym wypadku prosimy o możliwość wprowadzenia limitu dla oc za szkody 
powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę 
COVID-19) oraz jego mutacjami w wysokości 50.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

57. W odniesieniu do odpowiedzialności cywilnej z tytułu zarządzania drogami 
zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację franszyzy redukcyjnej- proponujemy 
wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

58. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że nie jest objęta ubezpieczeniem 
jakakolwiek działalność związana z zagospodarowaniem odpadów, ich sortowaniem, 
przetwarzaniem, utylizacją, składowaniem, itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

59. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie franszyzy miały zastosowanie w 
programach ubezpieczenia z ostatnich 3 lat.  

Odpowiedź: Franszyzy były na podobnym poziomie do obecnie wnioskowanych. 
 

60. Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł dla oc z tytułu 
zarządzania drogami oraz dla oc z tytułu utrzymania w należytym stanie terenów 
zieleni, parków, skwerów, parkingów płatnych/nieodpłatnych, niestrzeżonych.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

61. Odnośnie przedmiotu ubezpieczenia: Przenośny sprzęt elektroniczny, prosimy o 
informację czy sprzęt jest wykorzystany do nauki zdalnej (wykorzystywany przez 
użytkowników np. uczniów/nauczycieli w obiektach Zamawiającego lub w ich 
domach)  

 
W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o możliwość wprowadzenia 
następujących zmian: Przenośny sprzęt elektroniczny zakupiony do zdalnej nauki 
(wykorzystywany przez użytkowników np. uczniów/nauczycieli w obiektach 
Zamawiającego lub w ich domach) – wprowadzenie oddzielnie dla każdego przedmiotu 



  Strona 20 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

ubezpieczenia (np. zestaw komputerowy, laptop itp.) użytkowanego poza miejscem 
ubezpieczenia udziału własnego w wysokości 500 zł.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza że posiada sprzęt przeznaczony do nauki zdalnej. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższych zmian. Niniejsza odpowiedź 
modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

62. Odnośnie przedmiotu ubezpieczenia: Przenośny sprzęt elektroniczny zakupiony do 
zdalnej nauki (wykorzystywany przez użytkowników np. uczniów/nauczycieli w 
obiektach Zamawiającego lub w ich domach) – proszę o potwierdzenie, że wszelkie 
szkody będą zgłaszane przez Zamawiającego. 

Odpowiedź:  Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

63. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że gdziekolwiek mowa jest o 
kosztach lub wydatkach to są to koszty lub wydatki uzasadnione i udokumentowane.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

64. W odniesieniu do klauzuli szybkiej likwidacji szkód zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o zmianę wyznaczenia terminu oględzin z jednego dnia roboczego na 3 dni robocze.  

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

65. W odniesieniu do klauzuli robót budowlano-montażowych, zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o informacje jakie prace i o jakiej jednostkowej wartości zamierza 
Zamawiający wykonywać w okresie objętym zamówieniem. 

Odpowiedź: Klauzula dotyczy drobnych prac budowlanych i remontowych Zamawiający 
nie jest w stanie podać tak szczegółowych informacji na tym etapie postepowania 

 
66. W odniesieniu do klauzuli samolikwidacji małych szkód, zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o zgodę na wprowadzenie słów „przeprowadzenia oględzin gdy uzna je za 
konieczne oraz” jak zaznaczono poniżej w treści klauzuli:                

 
Klauzula samolikwidacji małych szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody, której szacowana 
wartość nie przekracza 10 000 zł na dzień jej powstania, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający ma prawo, po zgłoszeniu szkody do Ubezpieczyciela, do samodzielnej 
likwidacji takiej szkody, przedstawiając ubezpieczycielowi komplet dokumentacji w 
postaci: 
- druku zgłoszenia szkody (zawierającego datę wystąpienia szkody, przyczynę powstania 
szkody (najbardziej prawdopodobny powód jej powstania), krótki opis zdarzenia ze 

Z komentarzem [DP1]: Pytanie nr 8 



  Strona 21 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

szczególnym uwzględnieniem okoliczności powstania szkody, szacunkową wartość 
szkody) 
- wykazu uszkodzonego mienia, 
- dokumentacji fotograficznej. 
Po dokonaniu naprawy/odtworzeniu mienia do stanu sprzed szkody, Ubezpieczony lub 
Ubezpieczający dostarczy do Ubezpieczyciela oprócz w/w dokumentacji, niezbędne do 
podjęcia decyzji o wypłacie odszkodowania dokumenty, tj.: 
- kosztorys naprawy bądź fakturę za odtworzenie stanu mienia sprzed szkody (faktury 
naprawy lub zakupu), 
- inne dokumenty, żądane przez ubezpieczyciela wskazane przez zakład ubezpieczeń. 
Powyższe postanowienia w żadnym przypadku nie zwalniają Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego od obowiązku zgłoszenia Ubezpieczycielowi faktu wystąpienia 
szkody, nie ograniczają prawa Ubezpieczyciela do przeprowadzenia oględzin gdy 
uzna je za konieczne oraz całkowitej lub częściowej odmowy wypłaty odszkodowania 
w przypadku jeśli roszczenie okaże się nieuzasadnione. 
Zastrzega się iż w trakcie trwania samolikwidacji szkody przez ubezpieczonego, w razie 
powzięcia informacji o przekroczeniu wartości 10 000 zł, do dalszej likwidacji szkody 
wymagane jest zawiadomienie ubezpieczyciela i uzyskanie jego zgody.  
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

67. W odniesieniu do klauzuli przepięć zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikacje 
poprzez dodatnie zapisów poniżej: 

„Z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są 
szkody: 
a) w licznikach, miernikach, 
b) powstałe w czasie naprawy lub podczas prób dokonywanych na maszynach lub 
urządzeniach, z wyjątkiem prób dokonywanych w związku z okresowymi badaniami 
eksploatacyjnymi (oględzinami lub przeglądami). 
Ubezpieczający jest zobowiązany przeprowadzać okresowe badania eksploatacyjne 
(oględziny i przeglądy) ubezpieczonych maszyn lub urządzeń, w tym instalacji, 
elektrycznych oraz elektronicznych, a także zainstalowanych w nich zabezpieczeń 
przeciwprzepięciowych, stosownie do obowiązujących przepisów prawa lub zaleceń 
producentów; 
W razie naruszenia z winy umyślnej lub wskutek rażącego niedbalstwa obowiązków, o 
których mowa powyżej, Ubezpieczyciel wolny jest od odpowiedzialności za szkody 
powstałe z tego powodu, chyba że w razie rażącego niedbalstwa zapłata odszkodowania 
odpowiada w danych okolicznościach względom słuszności.” 
 



  Strona 22 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 
iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie 
pokrycia dla ww. szkód. 
 

68. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zastąpienie klauzuli rzeczoznawców klauzulą w 
treści poniżej: 

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU i za 
zapłatą dodatkowej składki ubezpieczeniowej ustala się, co następuje: 
1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o koszty rzeczoznawcy, do zapłaty których 
zobowiązany jest ubezpieczony, jeżeli: 
a) sporządzenie ekspertyzy jest niezbędne do odtworzenia mienia, w którym wyrządzona 
została szkoda objęta odpowiedzialnością Ubezpieczyciela i z tytułu której 
Ubezpieczyciel wypłacił odszkodowanie oraz 
b) konieczność sporządzenia ekspertyzy została potwierdzona przez Ubezpieczyciela; 
2) odpowiedzialność Ubezpieczyciela, o której mowa w pkt 1, ustalana jest z 
uwzględnieniem wysokości średnich cen rynkowych obowiązujących w zakresie 
świadczenia tych usług; 
Limit odpowiedzialności 50 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia. Franszyza 
redukcyjna: 500,00 zł.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

69. W odniesieniu do klauzuli automatycznego pokrycia zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o potwierdzenie, że złożenie oferty z zastosowaniem klauzuli zamieszczonej 
poniżej nie będzie stało w sprzeczności z SWZ. 

 
Klauzula automatycznego pokrycia  
Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU 
ustala się, co następuje:  
1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, 
lokale, maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt 
elektroniczny stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną 
ubezpieczeniową z chwilą ich wpisu do rejestru środków trwałych lub 
udokumentowanego zakupu;  



  Strona 23 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 
warunkiem poinformowania TU w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego rocznego 
okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  
3) odpowiedzialność TU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego 
limitu odpowiedzialności TU w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na 
dzień zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;  
4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej 
inwestycji zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy 
stawki rocznej. 
 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi prosimy o potwierdzenie, że w przypadku mienia 
objętego ochroną na podstawie ww. klauzuli rozliczenie nastąpi w ciągu 14 dni po 
zakończeniu każdego rocznego okresu ubezpieczenia na postawie: 

1. Zestawienia mienia przekazanego przez Klienta ze wskazaniem daty przyjęcia 
do ewidencji każdej pozycji wykazu  - rozliczenie pro rata za każdy dzień 
ochrony ubezpieczeniowej, lub 

2. W przypadku braku przekazania wykazu mienia, na podstawie danych 
przekazanych do wznowienia polisy i połowy składki rocznej. 

 
W przypadku negatywnej odpowiedzi na propozycje powyżej prosimy o informację jak 
Zamawiający inaczej chciałaby rozliczyć przedmiotową klauzulę.   

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na:  

Klauzula automatycznego pokrycia  

Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala 
się, co następuje:  

1) nowe inwestycje, za które uważa się środki trwałe stanowiące budynki, budowle, lokale, 
maszyny, urządzenia i wyposażenie, obiekty małej architektury oraz sprzęt elektroniczny 
stacjonarny i przenośny, zostają automatycznie objęte ochroną ubezpieczeniową z chwilą 
ich wpisu do rejestru środków trwałych lub udokumentowanego zakupu;  

2) nowe inwestycje, o których mowa w pkt 1, objęte są ochroną ubezpieczeniową pod 
warunkiem poinformowania TU w terminie do 60 dni po zakończeniu każdego rocznego 
okresu ubezpieczenia wg stawki z oferty;  

3) odpowiedzialność TU z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego limitu 
odpowiedzialności TU w wysokości 10% łącznej sumy ubezpieczenia mienia na dzień 
zawarcia umowy ubezpieczenia, jednak nie więcej niż 10 mln PLN;  



  Strona 24 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

4) składka ubezpieczeniowa za objęcie ochroną ubezpieczeniową każdej nowej inwestycji 
zgłaszanej do ubezpieczenia będzie naliczana od sumy zwiększenia i połowy stawki rocznej. 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

70. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 
dopuszczacie Państwo modyfikację klauzuli poprzez dodanie treści „Ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód powstałych podczas transportu (w tym podczas 
załadunku i rozładunku), prac demontażowych/ budowlano-montażowych (w tym 
podczas prób i testów). W przypadku szkody, Ubezpieczający lub Ubezpieczony 
zobowiązany jest udokumentować fakt przeniesienia mienia z określeniem jego 
sumy ubezpieczenia oraz daty zmiany miejsca ubezpieczenia.”  

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 
o modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 
iż intencją Zamawiającego nie jest uzyskanie pokrycia dla ww. szkód. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

71. Klauzula przeniesienia mienia – zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie czy 
dopuszczacie Państwo wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla mienia 
przeniesionego do innej lokalizacji w wysokości 1.000.000 zł.  

 
Jeśli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie pozytywna zwracamy się z uprzejmą prośbą 

o modyfikację SWZ. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

72. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli technologicznej limitu 
odpowiedzialności ponad sumę ubezpieczenia w wysokości 100.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 
iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia dla ww. kosztów w ramach sumy 
ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 3. 
 

73. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli technologicznej poprzez 
modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 



  Strona 25 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
„Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie 
uzasadnione i udokumentowane, dodatkowo poniesione przez Ubezpieczonego w 
związku z powstałą szkodą objętą zakresem ubezpieczenia, koszty wynikające z 
konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do przepisów 
wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa polskiego lub technologii 
używanych w danym rodzaju mienia. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 
iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

74. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie w klauzuli wznowienia limitów po 
powstaniu szkody limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jeden i 
wszystkie wypadki.  

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 
iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla wznowienia limitów 
odpowiedzialności wskazanych w klauzulach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł 
na jeden i wszystkie wypadki. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 

75. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację klauzuli składowania poprzez 
dodatnie zapisów poniżej: 

 
„Ubezpieczyciel pokrywa szkody w mieniu składowanym bezpośrednio na podłodze, 
pod warunkiem, że składowanie tego mienia na podłodze było uzasadnione z uwagi na 
jego specyfikę lub właściwości.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 
 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, 
iż intencją Zamawiającego jest uzyskanie pokrycia tylko dla ww. szkód. 



  Strona 26 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

76. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację rozszerzenia zakresu ubezpieczenia 
mienia od ognia i innych żywiołów o uzasadnione i udokumentowane koszty 
odtworzenia dokumentacji poprzez modyfikację/dodatnie zapisów poniżej: 

 
„Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 
prowadzoną działalnością niezbędnej do prowadzenia działalności gospodarczej, 
uszkodzonej, zniszczonej lub utraconej wskutek wystąpienia szkody w ubezpieczonym 
mieniu, za która Ubezpieczyciel przyjął odpowiedzialność w ubezpieczeniu mienia od 
ognia i innych żywiołów, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i 
odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych 
ochroną ubezpieczeniową.  
 
Do dokumentacji, o której mowa powyżej, zalicza się: 
a) dokumenty urzędowe związane z prowadzoną działalnością lub posiadanym mieniem: 
zezwolenie na prowadzenie działalności, licencje, certyfikaty, koncesje, wypisy z ksiąg 
wieczystych, umowy cywilnoprawne, 
b) księgi rachunkowe, faktury, 
c) dokumentację techniczną budynków i linii produkcyjnych. 
 
Dokumenty zawarte na elektronicznych nośnikach informacji mogą być ubezpieczone 
pod warunkiem wykonywania przez ubezpieczonego przynajmniej raz w tygodniu kopii 
zapasowych, które powinny być przechowywane w zamkniętym pojemniku typu szafa 
ogniotrwała lub sejf w innej strefie pożarowej;. 
 
Ubezpieczyciel pokrywa wyłącznie poniesione i udokumentowane koszty robocizny na 
odtworzenie dokumentacji, a w przypadku dokumentów zawartych na elektronicznych 
nośnikach informacji – koszty wprowadzenia danych z kopii zapasowych lub koszt 
ręcznego wprowadzenia danych z dokumentów źródłowych. 
 
Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za: 
a) dokumenty, których odtworzenie nie jest konieczne do prowadzenia dalszej 
działalności gospodarczej: notatki, protokoły, projekty umów, oferty, pisma wewnętrzne, 
pisma informacyjne do klientów, materiały reklamowe i wycinki prasowe, 
b) dokumenty uszkodzone w takim stopniu, że możliwe jest ich odczytanie lub w 
stopniu nie powodującym ich unieważnienia, 
c) koszty zmian merytorycznych w dokumentach dokonanych po wystąpieniu szkody.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o 
modyfikację SWZ. 



  Strona 27 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 
77. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację o liczbie pracowników zatrudnionych 

we wszystkich jednostkach objętych przetargiem. Dane w załączonych wykazach są 
niepełne. 

Odpowiedź: Urząd Gminy w Borzęcinie - 42 pracowników 
Gminny Ośrodek Kultury w Borzęcinie – 9 osób na umowę o pracę, 2 osoby na umowę 
zlecenie 
Regionalne Centrum Rehabilitacji i Pomocy Społecznej w Borzęcinie – 56 pracowników 
Gminna Biblioteka Publiczna w Borzęcinie – 5 pracowników 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borzęcinie Górnym:  58 pracowników 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borzęcinie Dolnym: 24 pracowników 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bielczy: 38 pracowników 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyborowie: 36 pracowników 
 

78. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację o wysokości budżetu w każdej z 
jednostek objętych przetargiem. Dane w załączonych wykazach są niepełne. 

Odpowiedź: Urząd Gminy w Borzęcinie – 2 528 324,70 zł 
Gminny Ośrodek Kultury w Borzęcinie – 680 000,00 zł 
Regionalne Centrum Rehabilitacji i Pomocy Społecznej w Borzęcinie –  3 958 245,00 zł 
Gminna Biblioteka Publiczna w Borzęcinie – 250 000,00 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borzęcinie Górnym: 4 997 326,00 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Borzęcinie Dolnym: 1 518 098,66 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Bielczy: dochody: 38 186,00 zł; wydatki: 3 034 574,00 zł 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Przyborowie:  2 952 574,00 zł 
 
 

79. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych 
w niniejszej SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki 
Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule 
wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające 
odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że 
Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

80. Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie ubezpieczeń tj. UBEZPIECZENIE MIENIA 
OD WSZYSTKICH RYZYK oraz UBEZPIECZENIE SPRZĘTU 
ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK ma obejmować 
ochroną ubezpieczenia zdarzenia losowe rozumiane jako: niezależne od woli 
Ubezpieczonego zdarzenie przyszłe i niepewne, o charakterze nagłym, zaistniałe w 



  Strona 28 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

okresie ubezpieczenia i miejscu ubezpieczenia określonym w umowie, powodujące 
szkodę w przedmiocie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

81. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyjaśnienie treści SWZ - w odniesieniu do okres 
ubezpieczenia prosimy o rozważenie możliwości i wyrażenie zgody na zmianę 
terminu wykonania zamówienia na okres roczny (12 miesięcy).  

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
W przypadku braku zgody Zamawiającego na zmianę okresu ubezpieczenia uprzejmie 
prosimy o wyjaśnienie czy złożenie oferty w z zastosowaniem postanowień szczególnych 
wskazanych poniżej będzie spełniało wymagania SWZ:  
 
KLAUZULA WYPOWIEDZENIA  
Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego i 
Ubezpieczyciela za 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec 
każdego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę 
jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:  
1) Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla 
jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,  
2) Znaczne pogorszenie finansowych warunków pokrycia reasekuracyjnego,  
3) Przekroczenie wskaźnika szkodowości w następującym przypadku: 
a) gdy wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw oraz wypłaconych 
odszkodowań z tytułu niniejszego ubezpieczenia do składki zarobionej z ubezpieczenia za 
pierwsze 10 miesięcy pierwszego roku ochrony przekroczy 50%. Z zastrzeżeniem, że w 
przypadku gdy wskaźnik szkodowości nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków 
ubezpieczenia określonych w ofercie w drugim roku ubezpieczenia. 
b) gdy wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek rezerw oraz wypłaconych 
odszkodowań z tytułu niniejszego ubezpieczenia do składki zarobionej z ubezpieczenia za 
pierwsze 10 miesięcy drugiego roku ochrony przekroczy 50%. W przypadku gdy wskaźnik 
szkodowości nie przekroczy 50% - utrzymanie stawek i warunków ubezpieczenia 
określonych w ofercie w trzecim roku ubezpieczenia.  
 
W przypadku, kiedy szkfraodowość nie spełnia powyższych warunków i przekracza 
wskazany wyżej wskaźnik szkodowości, strony dopuszczają możliwość renegocjacji 
stawek/składek ubezpieczenia. Ubezpieczyciel w takiej sytuacji jest zobowiązany 
przedstawić nową propozycję w terminie:  

a) 14 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy pierwszego roku ochrony.  
b) 14 dni roboczych od dnia zakończenia 10 miesięcy drugiego roku ochrony.  

Z chwilą braku porozumienia pomiędzy stronami umowy w kwestii nowych stawek/składek 
ubezpieczeniowych, umowa badanej grupy ubezpieczenia ulega rozwiązaniu z dniem końca 
pierwszego lub drugiego okresu ubezpieczenia w zależności, którego okresu będzie 
dotyczyło powyższe. 



  Strona 29 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

82. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie będące przedmiotem 
ubezpieczenia lub pozostające w związku z ubezpieczeniem mienia, jest 
zabezpieczone w sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej, w szczególności:  

a) ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.);  
b) ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.);  
c) rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 
budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.)?  
 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków.  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 
 
 

83. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane są użytkowane 
i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 
poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?  

Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków.  
Odpowiedź: Tak 
 

84. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy obiekty budowlane oraz 
wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom 
okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez 
uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie 
stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?  

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:  
a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 
jego otoczenia;  
b) sprzętu przeciwpożarowego;  
c) instalacji elektrycznej i odgromowej;  
d) instalacji gazowej;  
e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);  
f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;  
g) instalacji ciśnieniowych;  



  Strona 30 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

h) urządzeń dźwigowych.  
 
Jeżeli odpowiedź na powyższe pytanie nie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą 
prośbą o wskazanie lokalizacji nie spełniających w/w warunków, oraz opisu w jakim 
zakresie nie spełniają tych warunków,  
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13. 
 

85. W celu oceny informacji o dotychczasowym przebiegu ubezpieczeń,  zwracamy się z 
uprzejmą prośbą o odpowiedź na poniższe pytania: 

a. Czy Zamawiający w ciągu ostatnich trzech lat był objęty ochroną ubezpieczeniową na 
analogicznym programie ubezpieczenia jak określony w SWZ. Jeśli nie prosimy wskazać 
jakie ryzyka były objęte ochroną ubezpieczeniową oraz jakie były różnice w programie 
ubezpieczenia. 
b. Czy wszystkie obiekty/lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia w aktualnej SWZ były 
dotychczas objęte ochroną? W przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o wskazanie 
różnic. 
c. Czy w ciągu ostatnich trzech lat miały zastosowanie franszyzy redukcyjne / franszyzy 
integralne w wysokości jak w aktualnej SWZ. Jeśli nie to prosimy o podanie jakie franszyzy 
miały zastosowanie. 
Odpowiedź: Zakres, franszyzy i lokalizacje były w podobnym zakresie do obecnie 
wnioskowanego. 
 

86. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy szkodowość określona w SIWZ 
uwzględnia szkody likwidowane we własnym zakresie z uwagi na brak pokrycia 
ubezpieczeniowego. Jeśli były takie szkody prosimy o wskazanie: daty szkody, 
przyczyny szkody, przedmiotu szkody oraz wartości szkody.  

Odpowiedź: Brak ww. szkód. 
 

87. Z uwagi na zawarte w SWZ  Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie 
wszystkich ryzyk, zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości 
wykreślenia  w Ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności 
poniższych zapisów: 

 
„1) Dla sprzętu elektronicznego 
Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 
mechanicznych spowodowanych : 
a) działaniem człowieka, 
b) wadami produkcyjnymi, 
c) przyczynami eksploatacyjnymi. 
Za szkody spowodowane: 
a)działaniem człowieka - uważa się szkody polegające m.in. na niewłaściwym użytkowaniu, 
nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej obsłudze, zniszczeniu przez osoby trzecie (w tym m.in. 
w wyniku celowego i świadomego działania) 



  Strona 31 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

b)wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu 
lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas 
wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 
c)przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 
eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez 
zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, 
przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, 
sygnalizacyjno-pomiarowych, itp. 
Ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 
a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 
związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 
brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 
b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 
specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 
c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 
d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 
e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 
naprawczy, 
f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia, 
g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 
obtłuczenia, 
h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści 
i) w postaci utraty zysku 
Miejsce ubezpieczenia : dla sprzętu stacjonarnego – wskazane lokalizacje Ubezpieczonego, 
dla sprzętu przenośnego – terytorium RP. 
Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

88. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy do ubezpieczenia są lub będą 
zgłaszane pustostany/ obiekty wyłączone z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 
dni? Jeżeli tak prosimy o informację na temat tego rodzaju mienia: 

a) Prosimy o wyszczególnienie tych budynków w wykazie w raz z ich wartością oraz 
lokalizacją, 
b) Prosimy o podanie konstrukcji, zabezpieczeń przeciwpożarowych i 
przeciwkradzieżowych tego mienia, 
c) Prosimy o informację czy budynki są zabezpieczone przed dostępem osób trzecich, 
d) Jak często to mienie jest doglądane przez Zamawiającego? 
e) Prosimy o informację czy wszystkie media (gaz, woda, prąd), są odłączone 
f) Prosimy  o informację jakie jest ich docelowe przeznaczenie m.in. czy budynki są 
przeznaczone do rozbiórki? 



  Strona 32 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Brak pustostanów 
 

89. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia 
poniższych zapisów w stosunku do mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni, pustostanów:  

 
„Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje mienia wyłączonego z eksploatacji przez okres 
dłuższy niż 30 dni, pustostanów, chyba, że zostaną spełnione poniższe warunki: 
1) maszyny i urządzenia stanowiące wyposażenie budynku są oczyszczone, konserwowane 
oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2) teren na którym znajduje się budynek jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze 
nocnej, 
3) gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne 
technicznie i gotowe do użycia, 
4) z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, 
inne ciecze oraz para lub budynek jest ogrzewany tak, aby we wszystkich pomieszczeniach 
wewnątrz panowała temperatura powyżej 0°C. 
5) W przypadku gdy zostaną spełnione powyższe warunki określone w ppkt 1-4, to takie 
mienie jest objęte ochroną ubezpieczeniową wyłączenie w zakresie podstawowym 
ubezpieczenia od ognia i innych żywiołów FLEXA tj. ogień, uderzenie pioruna, wybuch, 
upadek statku powietrznego 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Brak pustostanów. 
 

90. Zwracamy się z prośbą modyfikację zapisów dotyczących kosztów zabezpieczenia 
ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony zdarzenia 
losowego zgodnie z poniższym – dotyczy ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 
i UBEZPIECZENIA SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 
WSZYSTKICH RYZYK : 

 
„Koszty zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 
zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, akcji gaśniczej, 
rozbiórki, ewakuacji jeżeli ratunek ma na celu zmniejszenie strat, koszty uprzątnięcia 
pozostałości po szkodzie.” 
 
oraz wprowadzenie limitu: 
 
Limit odpowiedzialności 1 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla kosztów zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim 
zagrożeniem ze strony zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, kosztów akcji 
ratowniczej, kosztów uprzątnięcia pozostałości po szkodzie. 



  Strona 33 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

91. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie 
są wały, budowle hydrotechniczne, zbiorniki retencyjne, zapory itp.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

92. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie łącznej wartości najdroższej 
lokalizacji rozumianej jako łączna wartość budynków, budowli, środków trwałych, 
nakładów inwestycyjnych, wyposażenia itd. które są zlokalizowane w jednej strefie 
pożarowej tj. jednej lokalizacji w celu określenia wartości PML (najdroższej 
lokalizacji zgłoszonej do ubezpieczenia). Dodatkowo prosimy o szczegółową 
informację nt. rodzaju konstrukcji budynku oraz rodzaju zabezpieczeń p. 
pożarowych i p. kradzieżowych w tej lokalizacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 20 
 

93. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia  w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności dla szkód 
spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, 
nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym 
m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 

 
W przypadku braku zgody na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla szkód 
spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 
zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 
celowego i świadomego działania) zgodnie z poniższym: 
 
Limit odpowiedzialności 100.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla szkód spowodowanych działaniem człowieka tj. m.in. niewłaściwe 
użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie 
(w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie powyższego zapisu. 
Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 100.000,00 PLN na jedno 
i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia dla szkód spowodowanych działaniem 
człowieka tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną obsługę, 
zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego działania). 
 



  Strona 34 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
94. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o szczegółową informację nt. rodzaju konstrukcji tj. 

konstrukcje ścian, stropów, dachu/stropodachu nieruchomości tj. budynków i 
budowli, dla których w załączniku nr 9 Rejestry majątku do SWZ nie umieszczono 
takiej informacji. 

Odpowiedź: Zamawiający zamieszcza informacje nt. rodzaju konstrukcji (tj. konstrukcje 
ścian, stropów, dachu/stropodachu) nieruchomości tj. budynków i budowli - modyfikuje 
załącznik nr 9 Rejestry majątku do SWZ w tym zakresie. Załącznik zostanie udostępniony 
wykonawca którzy złożyli wniosek o część poufna SWZ. 
 

95. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację nt. strat powstałych z tytułu powodzi 
od 1996 roku w tym szczególnie w 1997 r. 2010 r., oraz 2019 r., tj.:  

a. Wartość strat z tytułu powodzi w mieniu innym niż tzw. infrastruktura drogowa tj. m.in. 
drogi, ulice, chodniki, alejki, mosty, tunele, wiadukty i przepusty itp. – prosimy o wskazanie 
szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.  
b. Wartość strat z tytułu powodzi w infrastrukturze drogowej tj. m.in. w drogach, ulicach, 
chodnikach, alejkach, mostach, tunelach, wiaduktach i przepustach – prosimy o wskazanie 
szczegółów nt. otrzymanych dotacji na usuwanie skutków powodzi.  
c. Wartość rocznych nakładów jakie poniósł Zamawiający poniósł na naprawę szkód np. w 
wyniku podmycia, osunięcia się, powodzi, deszczu nawalnego, działania mrozu i innych 
przyczyn w wyłączeniem przyczyn eksploatacyjnych.   
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15. 
 

96. Prosimy o informację czy na terenach obejmowanych ochroną występuje zagrożenie 
osuwiskami? Czy w przeszłości Zamawiający poniósł straty z tego tytułu i w jakiej 
wysokości , bez względu na to czy Zamawiający posiadał ubezpieczenie w 
przedmiotowym zakresie czy nie.  

Odpowiedź: Nie 
 

97. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wykreślenia  w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk odpowiedzialności poniższych zapisów: 

 
„Dodatkowe rozszerzenia zakresu ubezpieczenia: 
 
4) Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej lub 
zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie.  
Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 



  Strona 35 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

98. Jakiej wysokości nakłady ponosi rocznie Zamawiający na utrzymanie bądź 
modernizację mienia będącego przedmiotem zamówienia (tj. budynki i budowle w 
tym drogi, chodniki, mosty, wiadukty, przepusty, ekrany, rur, instalacji, klimatyzacji 
a także elementów tych lub podobnych przedmiotów itd.) np. będącego skutkiem 
zimy i działania mrozu, zamarzania i/lub pękania, skutkiem graffitti, dewastacji itp.  

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zabezpieczonych w budżecie środków na utrzymanie 
bądź modernizację mienia np. będącego skutkiem zimy i działania mrozu, zamarzania i/lub 
pękania, skutkiem graffitti, dewastacji itp.  Są to bardzo sporadyczne sytuacje, a ewentualne 
koszty ich modernizacji/naprawy pokrywane są z bieżących środków znajdujących się w 
budżecie Zamawiającego. 
 

99. Prosimy o potwierdzenie, że nie jest intencją Zamawiającego, zgłaszanie roszczeń w 
przypadku ujawnienia szkód w mieniu objętym SWZ powstałych po okresie 
zimowym, kiedy to mienie poddane było ciągłemu działaniu m.in. śniegu, mrozu, 
soli.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

100. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w ubezpieczeniu mienia od 
wszystkich ryzyk limitu odpowiedzialności dla ryzyka powodzi i deszczu 
nawalnego, zapadania się i osuwania ziemi zgodnie z poniższym: 

 
Limit odpowiedzialności 2 000 000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia dla ryzyka powodzi i deszczu nawalnego. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

101. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej dla ryzyka 
powodzi, deszczu nawalnego, zapadania i osuwania się ziemi. zgodnie z poniższym: 

 
- 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN w każdej szkodzie dla ryzyka powodzi, 
deszczu nawalnego, zapadania i osuwania się ziemi. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę  na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% min 500 zł w każdej szkodzie dla ryzyka powodzi, deszczu nawalnego, 
zapadania i osuwania się ziemi. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

102. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk franszyzy redukcyjnej zgodnie z 
poniższym: 

 
- 2.000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej  



  Strona 36 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- 100,00 zł dla ubezpieczenia szyb i przedmiotów szklanych 
- 400,00 zł na pozostałe zdarzenia 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 2.000,00 zł dla klauzuli katastrofy budowlanej. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 
zapisy SWZ. 
 

103. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości modyfikacji w 
ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz UBEZPIECZENIU SPRZĘTU 
ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK poniższych 
zapisów: 

 
„Ochroną ubezpieczeniową objęta jest całość mienia zgłoszonego do ubezpieczenia bez 
względu na jego rodzaj. W przypadku sprzętu elektronicznego przenośnego ochroną objęte 
są szkody powstałe na terenie RP.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

104. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w i wprowadzenia poniższych zapisów: 

„Szkody w mieniu poza lokalizacją 
Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje również wtedy, jeśli do szkody w ubezpieczonym 
mieniu doszło w momencie, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza miejscem 
ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, wypożyczeniem, 
adaptacją, pracami badawczymi, w związku z wykonywanymi pomiarowymi oraz 
badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami ratowniczymi, pracami na drogach 
itp.).  
Lokalizacje te powinny posiadać zabezpieczenia, które określone są w OWU jako 
minimalne dla uznania odpowiedzialności Ubezpieczyciela. 
Ochroną ubezpieczeniową nie są objęte szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w 
czasie transportu, załadunku i rozładunku, z miejsca ubezpieczenia do miejsca 
przeznaczenia, i z powrotem.  
Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 37 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
105. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód 

spowodowanych przez nieszczelne złącza zewnętrzne budynku, nieszczelną 
stolarkę okienną, kominy, świetliki, itp., spowodowane złym stanem technicznym w 
wysokości: 5% wartości szkody nie mniej niż 1.000,00 PLN w każdej szkodzie. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości  5% min 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 

106. Zwracamy się z prośbą o informacje o łącznej wartości zgłaszanego do 
ubezpieczenia mienia którym są: kolektory słoneczne, solary, ogniwa 
fotowoltaiczne. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 i 25. 
 

107. Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla szkód w 
kolektorach słonecznych, solarach, ogniwach fotowoltaicznych w wysokości: 
1.000,00 PLN w każdej szkodzie. 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 500 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 
 

108. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że przedmiotem 
ubezpieczenia nie są drogi, mosty, wiadukty i przepusty itp. 

 
W przypadku braku potwierdzenia powyższego prosimy o wykreślenie tego mienia z 
zakresu ubezpieczenia. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24. 
 

109. W przypadku braku zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia dróg, 
mostów, wiaduktów i/ lub przepustów itp. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
następujące informacje w odniesieniu do ww. mienia:  

a. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie całości wartości ww. mienia, 
b. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o jaki limit odpowiedzialności w stosunku do tego 
mienia wnioskuje Zamawiający, 



  Strona 38 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

c. Prosimy o przedstawienie wykazu mienia objętego SWZ tj. ulic, dróg, mostów i 
wiaduktów z podaniem ich wartości /sumy ubezpieczenia  
d. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy mienie to było objęte ochroną w 
poprzednim okresie ubezpieczenia,  
e. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jakie drogi są zgłoszone do ubezpieczenia, 
o jakiej nawierzchni, jaka jest ich długość.  
f. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację  w odniesieniu do dróg, mostów, 
wiaduktów ile jest takich budowli i jaka jest ich wartość dodatkowo:  

- kiedy zostały wybudowane, wyremontowane,  
- jaka jest ich konstrukcja,  
- czy były zagrożone powodzią w 2010r. i czy były w nich straty.  

g. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie dróg, mostów, wiaduktów i przepustów, 
których stan techniczny jest:  
h. niezadowalający tzn. element budowli wykazuje obniżenie parametrów w zakresie jego 
funkcji pierwotnej. Wymagany jest częściowy remont,  
i. awaryjny tzn. element budowli zagraża zdrowiu lub życiu ludzi bądź zagrożone jest 
bezpieczeństwo konstrukcji budowli.  
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca uprzejmie prosimy o modyfikację 
SWZ. 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 

110. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uzupełnienie szkodowości i wskazanie 
przyczyny, przedmiotu, wysokości każdej szkody (w tym odmowy i rezerwy) za 
ostatnie 5 lat.  

Odpowiedź: Szkodowość zgodnie z SWZ podawana jest za okres ostatnich 3 lat. 
 

111. Prosimy o potwierdzenie, że wnioskowany przez Zamawiającego zakres 
ubezpieczenia nie obejmuje ubezpieczenia napowietrznych linii przesyłowych 
energii elektrycznej, zlokalizowanych w odległości większej niż 500 m od miejsca 
ubezpieczenia, w którym Ubezpieczony prowadzi działalność, przy czym odległość 
tę liczy się od ścian obiektów będących przedmiotem ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

112. Prosimy o wskazanie jakie inwestycje po 2010 r zostały wykonane i jakie 
poniesiono nakłady na poprawę stanu zagrożenia powodziowego na terenach 
obejmowanych aktualnym zamówieniem.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 16. 
 

113. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia w 
ubezpieczenie sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk franszyzy 
redukcyjnej zgodnie z poniższym: 

- Sprzęt elektroniczny stacjonarny - franszyza redukcyjna: 200,00 zł 



  Strona 39 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- Sprzęt elektroniczny przenośny- franszyza redukcyjna: 200,00 zł oraz dla zdarzeń 
spowodowanych przez kradzież z włamaniem lub rozbój poza miejscem ubezpieczenia oraz 
upuszczenie: 10% wartości szkody, nie mniej niż 200 zł na każde zdarzenie 
- dane, zewnętrzne nośniki danych i oprogramowanie - franszyza redukcyjna: 5% wartości 
szkody, nie mniej niż 500 zł na każde zdarzenie 
- zwiększone koszty działalności - franszyza redukcyjna:  
a) koszty proporcjonalne: 2 dni robocze,  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej zgodnie z 
poniższym: 
- Sprzęt elektroniczny stacjonarny - franszyza redukcyjna: 200,00 zł 
- Sprzęt elektroniczny przenośny- franszyza redukcyjna: 200,00 zł 
Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

114. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  wprowadzenia 
franszyzy redukcyjnej w ubezpieczeniu mienia w systemie wszystkich ryzyk zgodnie 
z poniższym : 

- franszyza redukcyjna: 10% wartości szkody nie mniej niż 5.000,00 PLN dla szkód 
spowodowanych przez ryzyko pożaru, wybuchu, dymu i sadzy w odniesieniu do obiektów 
drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami palnymi 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

115. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji ryzyka przepięć i wprowadzenia poniższych zapisów w 
UBEZPIECZENIU SPRZĘTU ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE 
WSZYSTKICH RYZYK: 

„Pośrednie działanie wyładowań atmosferycznych i zjawisk pochodnych, przepięć 
spowodowanych zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałych wskutek 
innych niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn (także w sieciach elektrycznych). Przez 
przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający 
maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił 
elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych, przetężeń będących skutkiem powstania 
niewłaściwych parametrów prądu elektrycznego powodujących zmiany w natężeniu prądu, 
spowodowanych wyładowaniami atmosferycznymi lub innymi zjawiskami elektrycznymi 
uwarunkowanymi zjawiskami atmosferycznymi oraz związane z tym szkody następcze. 
Z ochrony ubezpieczeniowej pozostają wyłączone szkody powstałe we wszelkiego 
rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach 
przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach, lampach.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  



  Strona 40 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

116. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania 
zapisów SWZ w zakresie definicji kradzieży zwykłej.  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
 
„Ryzyko kradzieży zwykłej ubezpieczonych przedmiotów w czasie, kiedy znajdują się w 
miejscu ubezpieczenia. Kradzież zwykła rozumiana jest jako nie pozostawiający 
widocznych śladów włamania zabór mienia w celu jego przywłaszczenia. 
Ubezpieczyciel odpowiada za szkody majątkowe, przez które rozumie się fizyczne szkody w 
mieniu objętym ubezpieczeniem, z wyłączeniem wartości pieniężnych, pod warunkiem że 
Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu 
wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą. 
Ubezpieczyciel nie odpowiada za : 
a) niewyjaśnione zniknięcie, zaginięcie, niewytłumaczalne niedobory lub niedobory 
inwentarzowe i braki spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi; 
b) wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego umyślnego 
działania lub rażącego niedbalstwa ubezpieczającego, członków jego rodziny, jego 
pracowników albo innej osoby, która pozostaje z ubezpieczającym we wspólnym 
gospodarstwie domowym, 
c) wszelkiego rodzaju straty pośrednie włącznie z karami, stratami spowodowanymi przez 
zwłokę w wykonaniu, niewykonanie lub utratę zlecenia, 
d) braki, straty lub szkody stwierdzone dopiero w toku inwentaryzacji. 
Warunkiem przyj ęcia odpowiedzialności przez Ubezpieczyciela jest niezwłocznie – nie 
później niż w ciągu 24 godzin od chwili powzięcia informacji o szkodzie – 
powiadomienie o zdarzeniu organów dochodzeniowo – śledczych, w szczególności 
Policji, z podaniem okoliczności zdarzenia oraz danych przedmiotu i wysokości szkody. 
Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wspólny dla 
ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz UBEZPIECZENIA SPRZĘTU 
ELEKTRONICZNEGO W SYSTEMIE WSZYSTKICH RYZYK 
Franszyza redukcyjna: 300 zł w każdej szkodzie.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 300 zł w każdej szkodzie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

117. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania 
zapisów SIWZ w zakresie definicji klauzuli automatycznego pokrycia  

 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  



  Strona 41 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

„Klauzula automatycznego pokrycia 
1. Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że Ubezpieczyciel obejmie automatyczną 

ochroną ubezpieczeniową nowonabyte mienie lub mienie, którego wartość wzrosła 
w okresie ubezpieczenia, od dnia wprowadzenia środka do ewidencji lub z dniem 
przejścia na Ubezpieczającego ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia do 
końca trwania okresu ubezpieczenia, pod warunkiem, że fakt ten zostanie zgłoszony 
do Ubezpieczyciela w przeciągu 30 dni od daty przyjęcia inwestycji do ewidencji 
środków trwałych ubezpieczającego oraz pod warunkiem zapłaty dodatkowej składki 
w wyznaczonym terminie. 

2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela  w stosunku do mienia automatycznie 
ubezpieczonego na mocy niniejszej klauzuli jest ograniczona do kwoty 
odpowiadającej 20% sumy ubezpieczenia dla danej grupy mienia, zgłoszonej na 
dzień zawierania umowy ubezpieczenia jednak nie więcej niż 3.000.000,00 PLN. 

3.  Mienie, którego wartość przekracza przyjęty w klauzuli limit może być 
ubezpieczone w ramach odrębnej umowy na zasadach określonych w Ogólnych 
Warunkach Ubezpieczenia, po pisemnym potwierdzeniu ochrony przez 
Ubezpieczyciela  i za dopłatą dodatkowej składki pro rata za pozostały okres 
ubezpieczenia. 

4. Rozliczenie dodatkowej składki należnej Ubezpieczycielowi  wynikającej z 
udzielanej ochrony ubezpieczeniowej następuje w systemie pro rata w ciągu 14 dni 
po zakończeniu każdego kwartału, w którym nastąpiło przekazanie mienia do 
ewidencji środków trwałych. 
 

Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SIWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

118. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji Klauzuli wznowienia limitów po powstaniu szkody i 
wprowadzenia poniższych zapisów: 

„Klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku powstania szkody, limity 
odpowiedzialności ustalone na pierwsze ryzyko lub na jedno i wszystkie zdarzenia 
uwzględnione w polisie zostaną wznowione do jednokrotnych wskazanych w polisie 
limitów odpowiedzialności z wyłączeniem możliwości odnowienia limitu określonego dla 
kradzieży zwykłej, infrastruktury drogowej  i dewastacji oraz limitów wskazanych w 
klauzulach oraz z zastrzeżeniem, że każdy z limitów może zostać odtworzony 
jednokrotnie w ciągu pojedynczego okresu ubezpieczenia trwającego 12 miesięcy. 
Rozliczenie dodatkowej składki na zasadzie „pro rata temporis” do końca okresu 
ubezpieczenia nastąpi w ciągu 14 dni od wypłaty odszkodowania.” 



  Strona 42 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

119. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania 
zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli wartości mienia: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula wartości mienia  
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku zadeklarowania przez 
Ubezpieczonego do ubezpieczenia mienia w wartościach księgowych brutto (wartość 
księgowa początkowa) i/lub odtworzeniowych (nowych) Ubezpieczyciel akceptuje 
zadeklarowane mienie wraz z zadeklarowanymi wartościami bez względu na wiek, stopień 
umorzenia (amortyzacji) i technicznego lub faktycznego zużycia ubezpieczanego mienia a 
odszkodowanie za uszkodzone mienie będzie wypłacane w pełnej wartości zgodnie z 
przyjętym systemem ubezpieczenia tj. do wartości księgowej brutto i/lub odtworzeniowej 
uszkodzonego mienia wraz z kosztami montażu, demontażu oraz transportu o ile stanowią 
one składową wartości ewidencyjnej brutto – jednak nie więcej niż suma ubezpieczenia 
zadeklarowana dla danego środka trwałego.” 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

120. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania 
zapisów SWZ w zakresie definicji Klauzuli nadwyżkowej do mienia ubezpieczanego 
w wartości księgowej brutto: 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 
Na podstawie niniejszej klauzuli wprowadza się nadwyżkę ponad sumę ubezpieczenia 
wynikającą z wartości księgowej brutto poszczególnych składników majątku. Ochroną 
ubezpieczeniową objęte są wypadki ubezpieczeniowe, które nie zostały zaspokojone po 
wyczerpaniu podstawowej sumy ubezpieczenia. Tym samym Ubezpieczyciel odpowiada do 
kwoty zgłoszonej do ubezpieczenia plus suma nadwyżkowa na pierwsze ryzyko. 
W ramach limitu  całkowicie znosi się zastosowanie zasady proporcji dla mienia w 
wartościach księgowych brutto. 
Limit: 2 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wszystkie 
jednostki łącznie. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 
SWZ. 
 



  Strona 43 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

121. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji Klauzuli rzeczoznawców i wprowadzenia poniższych 
zapisów: 

„Klauzula rzeczoznawców 
Na podstawie niniejszej klauzuli w ramach udzielanej ochrony ubezpieczeniowej 
Ubezpieczyciel pokryje niezbędne i uzasadnione dodatkowe, poniesione przez 
Ubezpieczającego, pozostające w bezpośrednim związku z zaistniałą szkodą objętą 
ochroną,  koszty rzeczoznawców, ekspertów lub konsultantów zewnętrznych poniesione 
przez Ubezpieczonego na ekspertyzy i konsultacje konieczne do ustalenia zakresu i 
rozmiaru szkody. 
Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

122. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji Klauzuli nowych miejsc ubezpieczenia i wprowadzenia 
poniższych zapisów: 

„Klauzula nowych miejsc ubezpieczenia 
Na podstawie niniejszej klauzuli ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie 
stanowiące przedmiot ubezpieczenia oraz / lub umowy ubezpieczenia znajdujące się we 
wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie RP, których użytkowanie na podstawie 
tytułu prawnego Ubezpieczający lub Ubezpieczony rozpocznie w okresie ubezpieczenia. 
Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w którym przyjęto do użytkowania 
przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybyłej lokalizacji (np. podpisania umowy najmu). 
Maksymalny limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na pojedynczą lokalizację wynosi: 
500 000 zł. 
Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza maksymalną kwotę 
limitu, lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia oraz / lub w umowie ubezpieczenia. 
Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki 
rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po 
upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia. 
Warunkiem ochrony ubezpieczenia mienia znajdującego się w nowych miejscach 
ubezpieczenia jest spełnienie minimalnych wymogów dotyczących zabezpieczeń 
przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych obowiązujących w umowie. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

Z komentarzem [DP2]: Pyt. 68 



  Strona 44 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

123. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji Klauzuli zastąpienia i części zamiennych i wprowadzenia 
poniższych zapisów: 

„Klauzula zastąpienia i części zamiennych 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku szkody Ubezpieczony może 
zastąpić zniszczone mienie bez obowiązku zachowania wymiarów, konstrukcji, rodzaju 
zastosowanych materiałów, jeżeli zachowanie dotychczasowych rozwiązań jest 
technologicznie i ekonomicznie nieuzasadnione. Ubezpieczyciel nie może odmówić wypłaty 
odszkodowania, jeżeli Ubezpieczony zmuszony jest do zastąpienia zniszczonego mienia 
elementami nowymi ze względu na brak możliwości uzyskania części zamiennych.  
Z zastrzeżeniem, że wysokość odszkodowania w żadnym wypadku nie przekroczy 
kwoty, któr ą Ubezpieczyciel zobowiązany był by wypłacić, gdyby uszkodzone mienie 
było przywrócone do pierwotnego stanu w dotychczasowej technologii i nie spowoduje 
to wzrostu wartości szkody (ewentualna nadwyżka kosztów nie będzie pokryta w 
ramach ubezpieczenia).” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

124. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji Klauzuli zniesienia zasady proporcji i wprowadzenia 
poniższych zapisów: 

„Klauzula zniesienia zasady proporcji 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że w przypadku ubezpieczenia mienia wg 
wartości księgowej brutto, w momencie zaistnienia szkody nie będzie miała zastosowania 
zasada proporcji przy wyliczaniu wysokości odszkodowania pod warunkiem, że podane 
do ubezpieczenia wartości księgowe odpowiadają ich zapisom księgowym.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

125. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji Klauzuli przeniesienia mienia i wprowadzenia poniższych 
zapisów: 

„Klauzula przeniesienia mienia 
Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że zadeklarowane przez Ubezpieczonego mienie 
zostaje objęte ochroną ubezpieczeniową również w przypadku tymczasowego lub stałego 
przeniesienia pomiędzy należącymi do Ubezpieczonego jednostkami. Zmiana lokalizacji 
danego środka musi być potwierdzona odpowiednią notą księgową lub innym aktem 
wewnętrznym. Mienie podczas transportu pomiędzy lokalizacjami jest wyłączone z 
ochrony ubezpieczeniowej.” 



  Strona 45 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Limit odpowiedzialności dla mienia przeniesionego do innej lokalizacji wynosi 500.000 
PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

126. Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania zapisów 
SWZ w zakresie definicji Klauzuli szybkiej likwidacji szkód i wprowadzenia 
poniższych zapisów: 

„Klauzula szybkiej likwidacji szkód 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód w 
mieniu ruchomym dotyczącym sprzętu medycznego, elektronicznego, których czas 
likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego i których 
szacowana całkowita wartość w dniu powstania nie przekracza kwoty 5.000,00 zł, a 
wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż dwa dni robocze przypadające po dniu, w 
którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w 
wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu ubezpieczeń, 
Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności 
szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów 
naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie 
Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej kradzieżą.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

127. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację w odniesieniu do obiektów 
drewnianych oraz obiektów o drewnianej konstrukcji dachu pokrytej materiałami 
palnymi o informację czy elementy drewniane zostały zabezpieczone 
ognioochronnie przez np. pokrycie elementów drewnianych preparatami 
ognioodpornymi oraz czy instalacja elektryczna jest oddzielona od materiału palnego 
np. prowadzona w niepalnych peszlach? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 22. 
 

128. Zwracamy się uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości  modyfikacji treści 
klauzuli zabezpieczeń przeciwkradzieżowych zgodnie z poniższym: 

„Klauzula zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel oświadcza, że znany mu jest stan 
zabezpieczeń przeciwkradzieżowych w miejscu ubezpieczenia, w którym znajduje się 
mienie należące do Ubezpieczonego i uznaje te zabezpieczenia za wystarczające o ile w 
momencie szkody były sprawne i zgodne z przepisami prawa. Klauzula nie dotyczy 
gotówki”  



  Strona 46 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

129. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania 
zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli badania okoliczności, z uwagi na fakt, iż 
Ubezpieczyciel nie ma narzędzi ani odpowiednich uprawnień jak organy ścigania np. 
Policja, Prokuratura itd. stąd nie jest w stanie wskazać/ustalić m.in. osoby sprawcy 
samodzielnie bez udziału tych organów. 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula badania okoliczności 
Ustala się, że Ubezpieczyciel zobowiązany jest samodzielnie prowadzić postępowanie 
zmierzające do wyjaśnienia okoliczności związanych ze szkodą (np. ustalenie przebiegu 
zdarzenia, ustalenie osoby sprawcy) i wypłacić należne odszkodowanie, bez konieczności 
oczekiwania na prawomocne postanowienie kończące postępowanie sądowe w sprawie 
dotyczącej szkody, o ile postępowanie nie dotyczy ustalenia kwestii odpowiedzialności 
Ubezpieczyciela.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

130. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości doprecyzowania 
zapisów SWZ w zakresie definicji klauzuli katastrofy budowlanej.  

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia poniższych 
zapisów:  
„Klauzula katastrofy budowlanej 
Na podstawie niniejszej klauzuli ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody powstałe w 
ubezpieczonym mieniu wskutek niezamierzonego, gwałtownego zniszczenia obiektu 
budowlanego lub jego części, w rozumieniu Prawa budowlanego. 
Za katastrofę budowlaną nie uznaje się: 
- uszkodzenia elementu wbudowanego w budynek lub budowlę, nadającego się do 
naprawy lub wymiany, 
- uszkodzenia lub zniszczenia urządzeń mechanicznych i elektronicznych stanowiących 
funkcjonalną i integralną część budynku, awarii instalacji. 
Niniejsza klauzula nie obejmuje szkód w obiektach: 
- przeznaczonych do rozbiórki lub wyburzenia oraz wyłączone z eksploatacji, a także 
znajdujące się w nich mienie 
- nie posiadających odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru 
budowlanego 
- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania 



  Strona 47 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem 
Limit 1 000 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na wszystkie 
jednostki łącznie. 
Franszyza redukcyjna na każde zdarzenie 2.000,00 zł” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

131. Prosimy o potwierdzenie, że wszędzie, gdzie w SWZ jest mowa o limicie 
odpowiedzialności należy rozumieć, że jest to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w 
rocznym okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 

132. Klauzula automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do 
SWZ – prosimy o wprowadzenie limitu w klauzuli 1 000.000,00 PLN lub innego 
akceptowalnego przez Zamawiającego. 

 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

133. Zwracamy się z uprzejmą prośba o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
w klauzuli technologicznej w wysokości 50.000,00 PLN na jedno i wszystkie 
zdarzenie w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 
Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

134. Prosimy o wprowadzenie do UBEZPIECZENIA MIENIA OD 
WSZYSTKICH RYZYK  oraz postanowień szczególnych w następującej treści: 

Klauzula wyłączająca skażenie mienia wskutek chorób zakaźnych 
Z zachowaniem innych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy 
ubezpieczenia strony uzgodniły, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody w mieniu 
spowodowane: 
1) zdarzeniami lub 
2) decyzjami odpowiednich organów albo Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego 
powodującymi konieczność utylizacji mienia, w tym w szczególności środków obrotowych, 
lub kwalifikujące mienie jako niezdatne do użytku, związanymi z wystąpieniem pandemii 
lub epidemii jakichkolwiek chorób zakaźnych. 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 

Z komentarzem [DP3]: powtórzenie 



  Strona 48 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zgodnie z odpowiedziami na pytania z 
dnia…. Pytanie nr 28 
 

135. Prosimy o wprowadzenie do zapisów SWZ postanowień szczególnych w 
następującej treści: 

 
„Klauzula sankcji 
Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim 
ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z 
nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub 
sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów 
Zjednoczonych Ameryki lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje 
międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.” 
 
Jeżeli odpowiedź na niniejsze pytanie będzie twierdząca zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
odpowiednią modyfikację SWZ w tym zakresie. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 
 
 Pakiet I: Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. prowadzonej działalności i 
posiadanego mienia:  

136. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o poniższe informacje odnośnie ryzyka 
zakażeń:  

a. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody 
powstałe w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-
19) oraz jego mutacjami.  
b. Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienił dotychczasowy charakter swoich 
placówek podległych na szpital zakaźny, jednoimienny szpital zakaźny, izolatorium, obiekt 
przeznaczony do kwarantanny osób podejrzanych o możliwości zarażenia SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19, inne – jakie?  
c. Czy którykolwiek z pracowników lub osób znajdujących się pod nadzorem/ opieką 
ubezpieczonego:  
-został zakażony SARS-CoV -2?  
-zachorował na Covid-19?  
-przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub 
chorych na Covid-19?  
d. Czy w jednostkach podległych ubezpieczonego doszło do zdiagnozowania zakażonego 
SARS-CoV -2 / Covid-19? oraz dodatkowo z uwagi na specyfikę działalności 
Ubezpieczonego:  
e. Jakie Ubezpieczający/Ubezpieczony podjął środki ostrożności w celu przeciwdziałania 
zakażeniom wśród pracowników?  
f. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony przestrzega zaleceń wydawanych przez Stacje 
Sanitarno- Epidemiologiczne oraz Min. Zdrowia?  



  Strona 49 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

g. Czy Ubezpieczający/Ubezpieczony opracował i wdrożył procedury kryzysowe na 
wypadek wystąpienia zakażeń w placówkach Zamawiającego?  
h. Czy zostały podjęte dodatkowe działania mające na celu ochronę personelu/osób 
odwiedzających placówki Ubezpieczonego/ podopiecznych/ pasażerów busów dowożących 
dzieci i młodzież do szkód przed zarażeniem koronawirusem, takie jak: dodatkowa 
dezynfekcja klamek, przycisków , włączników/wyłączników, poręczy, terminali płatniczych, 
etc.  
i. Czy zostały podjęte działania prewencyjne takie jak: wywieszenie w widocznym miejscu 
informacji jak skutecznie myć ręce oraz wydanie ostrzeżeń aby nie dotykać dłońmi twarzy 
(zwłaszcza ust, nosa i oczu)?  
j. Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel i inne objawy 
grypopochodne) są odsyłani do domu?  
k. Czy wykonuje testy przesiewowe wśród pracowników, podopiecznych? Jeśli tak to w 
jakich sytuacjach?  
l. Czy Ubezpieczony prowadzi placówki typu Dom Pomocy Społecznej/ Dom Spokojnej 
starości itp.? Jeśli tak to proszę o informację czy są one przedmiotem ubezpieczenia w 
ramach niniejszego zapytania? Jeśli tak proszę o podanie liczby takich placówek, liczbie 
podopiecznych, personelu oraz informację czy personel zatrudniony w placówkach 
Zamawiającego świadczy pracę na wyłączność tych jednostek czy ma możliwość 
świadczenia pracy w innych jednostkach służby zdrowia, instytucjach opieki społecznej, 
itp.?  
Odpowiedź: Zamawiający nie oczekuje udzielenia ochrony za szkody powstałe w 
następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego 
mutacjami.   Pozostałe odpowiedzi zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 55. 
 

137. Jednocześnie wnioskujemy o wprowadzenie klauzuli pandemicznej w treści:  
a) W odniesieniu do ryzyka pandemii ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód 
wyrządzonych umyślnie lub będących wynikiem rażącego niedbalstwa Ubezpieczonego i 
osób, za które ponosi odpowiedzialność.  
b) Niedochowanie reżimu sanitarnego przez Ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 
odpowiedzialność lub którym zleca wykonanie określonych czynności w swoim imieniu i na 
swoją rzecz, będzie traktowane jako rażące niedbalstwo. Przez reżim sanitarny rozumie się 
zespół zakazów i nakazów ustalonych przez właściwe organy władzy publicznej w drodze 
przepisów prawa.  
c) Rozszerzenie ochrony ubezpieczeniowej o klauzulę reprezentantów nie ma zastosowania 
w odniesieniu do niniejszej klauzuli.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ. 
 

138. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że z zakresu ubezpieczenia 
odpowiedzialności cywilnej wyłączone są szkody związane z udzielanymi 
świadczeniami medycznymi / rehabilitacyjnymi.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza powyższe. 
 



  Strona 50 z 50                     
              SUPRA BROKERS ® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 
© Supra Brokers S.A.                 

_____________________________________________________________________________ 
   

 
 

_________________________________________________________________________________________ 
 
 

SUPRA BROKERS® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 
Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 
www.suprabrokers.pl 

 

 

139. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia 
franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy integralnej w 
wysokości 200 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 
Zamówienia. 

 
140. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia 

franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł w 
odniesieniu do czystych strat finansowych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w 
wysokości 5% min1 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej z tyt. administrowania drogami  

141. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia 
franszyzy integralnej w wysokości 200 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 
Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
 
 
 
 
Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 
 
 

Sebastian Pasternak 


